



Município de São Sebastião do Cai

CNPJ: 88.370.879/0001-04
Rua Marechal Floriano Peixoto, 426
São SEBASTIAO DO CAI / RS - 95760-000
Telefone: (51) 3635-2500

Solicitação de Compra de
Material/Serviços nº 2024/4638

Centro de Custo: 2 - GABINETE DO PREFEITO
Usuário Solicitante: FRANCIELE SIMON SIMSEN (Usuário: franciele)
Entidade: Município de São Sebastião do Cai

Data de Cadastro: 03/07/2024

Dados da Despesa										
Exercicio	Órgão	Unid.	Fun.	S.Fun.	Prog.	P/A	Rec.	Cat. Desp.	Despesa	Cód Total por Despesa
2024	2	6	4	182	1005	1010	1003	333903912000000	Locação de Máquinas e Equipamentos	22890 R\$183.600,00
								333903900000000	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	22880
								Projeto: DESASTRES NATURAIS		
								Órgão: 2 - GABINETE DO PREFEITO		
								Fonte de Recurso: Defesa Civil		
2024	2	6	4	182	1005	1010	1003	333903974000000	Fretes e Transportes de Encomendas	22883 R\$6.000,00
								333903900000000	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	22880
								Projeto: DESASTRES NATURAIS		
								Órgão: 2 - GABINETE DO PREFEITO		
								Fonte de Recurso: Defesa Civil		
2024	2	6	4	182	1005	1010	1003	333903999990000	Demais Serviços Terceiros - PJ	22885 R\$24.000,00
								333903900000000	TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	22880
								Projeto: DESASTRES NATURAIS		
								Órgão: 2 - GABINETE DO PREFEITO		
								Fonte de Recurso: Defesa Civil		

Valores do tipo menor cotação						
Item	Despesa	Produto	Un. Medida	Quantidade	Val.Unitário	Val.Total
1	22890	19211251 - LOCAÇÃO HORAS ESCAVADEIRA. COMPLEMENTO: Mini Escavadeira	HR	135,0000	220,0000	29.700,00
	Fornecedor					
	15571 - RUMO CERTO CONSTRUTORA LTDA				220,0000	29.700,00
2	22890	19211251 - LOCAÇÃO HORAS ESCAVADEIRA. COMPLEMENTO: Escavadeira 14 toneladas	HR	270,0000	370,0000	99.900,00
	Fornecedor					
	15571 - RUMO CERTO CONSTRUTORA LTDA				370,0000	99.900,00
3	22890	19211251 - LOCAÇÃO HORAS ESCAVADEIRA. COMPLEMENTO: Escavadeira 20 toneladas	HR	135,0000	400,0000	54.000,00
	Fornecedor					
	15571 - RUMO CERTO CONSTRUTORA LTDA				400,0000	54.000,00
4	22883	19209439 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO PRANCHA	SRV	6,0000	1.000,0000	6.000,00
	Fornecedor					
	15571 - RUMO CERTO CONSTRUTORA LTDA				1.000,0000	6.000,00
5	22885	11422 - MÃO DE OBRA. COMPLEMENTO: Diária para 02 homens	SRV	30,0000	800,0000	24.000,00
	Fornecedor					
	15571 - RUMO CERTO CONSTRUTORA LTDA				800,0000	24.000,00
Totalizador do tipo menor cotação				576,0000	2.790,0000	213.600,00

Complemento e Assinaturas	
Descrição	Contratação de horas/máquina e mão de obra para o desassoreamento do Arroio Coitinho, inclusive para limpeza dos resíduos resultantes das enchentes do final do mês de abril e início do mês de maio de 2024. Decreto Municipal n.º 4.306, 02 de maio de 2024. Recurso oriundo da Defesa Civil do Estado (Fundo a Fundo).



Município de São Sebastião do Cai

CNPJ: 88.370.879/0001-04

Rua Marechal Floriano Peixoto, 426

SÃO SEBASTIAO DO CAI / RS - 95760-000

Telefone: (51) 3635-2500

**Solicitação de Compra de
Material/Serviços nº 2024/4638**

FRANCIELE SIMON SIMSEN

Matrícula Nº 4345

LICITACAO